МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минпромторг России)

П Р О Т О К О Л

заседания экспертной группы по вопросам формирования отдельного федерального
проекта «Технологическое лидерство в обеспечении единства измерений»

под председательством заместителя Министра промышленности
и торговли Российской Федерации Г.В. Абраменкова

____________________ № _____________

Москва

Присутствовали:

Члены экспертной группы – И.С. Новиков, Е.Н. Веснина,
Д.А. Кузнецов, Р.С. Сильва,
А.П. Шалаев, Е.Р. Лазаренко,
И.И. Ершов, В.А. Бурмистров,
Е.В. Гаврильчик, С.В. Гусев,
С.И. Донченко, И.И. Ершов,
А.С. Кривов, А.Ю. Кузин,
Е.Р. Лазаренко, К.В. Леонидов,
А.Н. Лоцманов, И.М. Малай,
С.А. Москалюк, А.Н. Пронин,
Е.П. Собина, И.С. Филимонов,
К.В. Чекирда

I. О формировании федерального проекта «Технологическое лидерство
в обеспечении единства измерений»

Заслушали:
1. Вступительное слово заместителя Министра промышленности и торговли

Российской Федерации Г.В. Абраменкова.

2

2. Предложения членов экспертной группы по целям, задачам и основным
мероприятиям федерального проекта «Технологическое лидерство в обеспечении
единства измерений».

3. Заключительное слово заместителя Министра промышленности и торговли
Российской Федерации Г.В. Абраменкова.

Решили:
1. Членам экспертной группы в рамках формирования отдельного

федерального проекта «Технологическое лидерство в обеспечении единства
измерений» представить на имя председателя экспертной группы - заместителя
Министра промышленности и торговли Российской Федерации Г.В. Абраменкова:

1.1. Предложения, при необходимости, по расширению состава экспертной
группы, в том числе за счет представителей организаций – крупных потребителей
измерительной техники.

Срок: 10 октября 2025 г.
1.2. Предложения по уточнению основных задач федерального проекта

«Технологическое лидерство в обеспечении единства измерений»
и его наполнению мероприятиями, необходимыми для достижения целей
федерального проекта.

Срок: 16 октября 2025 г.

Заместитель Министра
промышленности и торговли
Российской Федерации,
председатель экспертной группы Г.В. Абраменков